
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz  
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Kancelá ř ředitele 
 
Příloha č. 2 
Úrazové diagnózy a stavy u d ětí, které vyžadují pé či v Traumacentru 
 

1. Polytrauma. 

2. Závažná poranění dětí do 15 let a adolescentů vyžadujících komplexní léčbu. 

3. Kraniocerebrální poranění s přetrvávající poruchou vědomí anebo závažnou neurologic-

kou symptomatologií. 

4. Závažné poranění hrudní, nitrobřišní a retroperitoneálních orgánů, zvláště při sdruženém 

poranění, které u dětí vyžaduje vysoce specializovanou komplexní péči. 

5. Závažné maxilofaciálni poranění. 

6. Závažné zlomeniny: 

a. vícečetné zlomeniny, 

b. etážové vícečetné zlomeniny vpsi - i kontralaterální, zvl. v oblasti fýz, 

c. závažné rozsáhlé otevřené zlomeniny s větší ztrátou krytu měkkých tkání nebo s 

rozsáhlým poškozením měkkých tkání, periferních nervů, compartement syndrom, 

d. nereponibilní, nestabilní a závažné atypické suprakondylické zlomeniny humeru, 

e. dislokované zlomeniny pánevního kruhu, zvl. při sdruženém poranění, 

f. zlomeniny acetabula, v oblasti chrupavky, 

g. zlomeniny krčku femuru, fyzárni poranění a nitrokloubní zlomeniny s nejasnou di-

agnózou, tříštivé a dislokované zlomeniny obratlů. 

 

 


